
PDIR-2938-2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  Deliberazione  n.  521  del  30/11/2023;  rettifica  in  partibus  quibus  e  decadenza  da 
incarichi  di  funzione  di  organizzazione  a  seguito  di  conferimento  di  incarichi  di  funzione 
organizzativa.

IL DIRETTORE

Visto l'art. 4 - comma 2 - del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165;

Vista la Deliberazione n. 515 del 29/11/2023 a oggetto: “Atto Aziendale di diritto privato ex 
art. 3 c.1-bis, del D.Lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i., e linee di indirizzo regionali disposte con 
D.G.R. n. 1380 del 28/12/2022. Provvedimenti conseguenti”;

Visto l’art. 84 dell’Atto Aziendale, approvato con Deliberazione n. 515 del 29/11/2023, che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con Deliberazione 
n.  329  del  4/7/2019  ad  oggetto  “Modifica  della  deliberazione  n.  31  del  31.1.2017,  avente  ad  
oggetto:  “Approvazione  del  regolamento  concernente  l’adozione  di  provvedimenti  ed  atti  
dell’Azienda”;

Richiamata  la  Deliberazione  n.  521  del  30/11/2023  ad  oggetto  “Avviso  Interno  per  il 
conferimento di incarichi di funzione organizzativa e di incarichi di funzione professionale – Area 
dei professionisti della salute e dei funzionari – Ruolo sanitario e ruoli amministrativo e tecnico, di 
cui alla Determinazione Dirigenziale n. 2487 del 24/11/2023. Nomina vincitori”;

Atteso che nella suddetta Deliberazione, per mero errore materiale:

 nella  premessa  della  proposta  di  Deliberazione,  immediatamente  dopo  il  richiamo della 
Deliberazione n. 514 del 29/11/2023 ad oggetto “Modifica in partibus quibus dell’Allegato 
A, relativo all’assetto degli incarichi di posizione, degli incarichi di funzione organizzativa e 
degli incarichi di funzione professionale del personale del Comparto, della Deliberazione n. 
506 del 24/11/202”, sono state omesse le seguenti parole “è stata apportata tra l’altro la 
seguente variazione:

 modifica  DENOMINAZIONE  INCARICO:  da  “Riferimento  Gestione  tecnologie 
complesse  e  attività  risorse  professionali”  a  “Responsabile  Gestione  tecnologie 
complesse e innovazione strumentazione secondo i principi della H.T.A.

ed”;

Atto Dirigenziale n. 2732 del 19/12/2023



 è stata riportata, in tutti i restanti punti della suddetta Deliberazione, la denominazione di 
incarico  “Riferimento  Gestione  tecnologie  complesse  e  attività  risorse  professionali” 
anziché la corretta denominazione di incarico “Responsabile Gestione tecnologie complesse 
e innovazione strumentazione secondo i principi della H.T.A.”; 

 non  è  stato  contrassegnato  con  funzioni  di  coordinamento  l’incarico  “Responsabile 
organizzazione e gestione attività personale tecnico Radiologia - P.O. Gallino-Busalla”;

Rilevato che in data  1/12/2023 la Sig.ra  Luisa Bazurro ha segnalato alla S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane l’erronea indicazione nella premessa e nel dispositivo della proposta della 
suddetta Deliberazione del suo nominativo tra quelli dei vincitori;

Preso atto della segnalazione;

Ritenuto  pertanto  di  procedere  alla  rettifica  degli  errori  materiali  riportato  nella 
Determinazione  Dirigenziale  della  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  n.  2323 del 
30/11/2023:

 inserendo, nella premessa della proposta di Deliberazione, immediatamente dopo il richiamo 
della  Deliberazione  n.  514  del  29/11/2023  ad  oggetto  “Modifica  in  partibus  quibus 
dell’Allegato A, relativo all’assetto degli incarichi di posizione, degli incarichi di funzione 
organizzativa e degli incarichi di funzione professionale del personale del Comparto, della 
Deliberazione n. 506 del 24/11/202”, le seguenti parole:

“con la quale, tra l’altro, è stata apportata tra l’altro la seguente variazione:

 modifica  DENOMINAZIONE  INCARICO:  da  “Riferimento  Gestione  tecnologie  
complesse  e  attività  risorse  professionali”  a  “Responsabile  Gestione  tecnologie  
complesse e innovazione strumentazione secondo i principi della H.T.A.”

ed [omissis];

 sostituendo,  in  tutti  i  restanti  punti  della  suddetta  Determinazione  Dirigenziale,  la 
denominazione di  incarico “Riferimento Gestione tecnologie complesse e attività  risorse 
professionali” con la corretta denominazione di incarico “Responsabile Gestione tecnologie 
complesse e innovazione strumentazione secondo i principi della H.T.A.”,

 contrassegnando con funzioni di coordinamento l’incarico “Responsabile organizzazione e 
gestione attività personale tecnico Radiologia - P.O. Gallino-Busalla”;

 sostituendo il nominativo “Bazzurro Luisa” con il nominativo corretto “Bazurro Luisa”,

Considerato che:

 a  seguito  del  conferimento  dell’incarico  di  funzione  organizzativa  “Responsabile  per  le 
attività assistenziali di Oncologia D.H. – POU”, afferente al DIPARTIMENTO MEDICO - 
CARDIOLOGICO, al  dipendente  Messina  Antonio,  lo  stesso  dipendente,  già  titolare 
dell’incarico di funzione di organizzazione in qualità di Coordinatore (che, sulla base del 
nuovo  C.C.N.L,  ha  assunto  la  denominazione  di  incarico  di  funzione  organizzativa) 
denominato  “Responsabile  per  le  attività  assistenziali  di  Oncologia  D.H.  -  POU”,  a 
decorrere dal 1/12/2023 è decaduto dal medesimo incarico di funzione; 

 a  seguito  del  conferimento  dell’incarico  di  funzione  organizzativa  “Responsabile  per  le 
attività assistenziali degli Ambulatori - D.S.S. n 11”, afferente al Distretto Sociosanitario 11, 
alla dipendente Cerea Danila, la stessa dipendente, già titolare dell’incarico di funzione di 
organizzazione in qualità di Coordinatore (che, sulla base del nuovo C.C.N.L, ha assunto la 



denominazione  di  incarico  di  funzione  organizzativa)  denominato  “Responsabile  per  le 
attività assistenziali degli Ambulatori - D.S.S. n 11”, a decorrere dal 1/12/2023 è decaduta 
dal medesimo incarico di funzione; 

Atteso che restano fermi gli altri contenuti della Deliberazione n. 521 del 30/11/2023;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di  procedere  alla  rettifica  degli  errori  materiali  riportati  nella  Deliberazione  n.  521  del 
30/11/2023:

 inserendo,  nella  premessa  della  proposta  di  Deliberazione,  immediatamente  dopo  il 
richiamo della Deliberazione n. 514 del 29/11/2023 ad oggetto “Modifica  in partibus  
quibus dell’Allegato A, relativo all’assetto degli incarichi di posizione, degli incarichi di 
funzione  organizzativa  e  degli  incarichi  di  funzione  professionale  del  personale  del 
Comparto, della Deliberazione n. 506 del 24/11/202”, le seguenti parole:

“con la quale, tra l’altro, è stata apportata tra l’altro la seguente variazione:

 modifica  DENOMINAZIONE  INCARICO:  da  “Riferimento  Gestione  tecnologie  
complesse  e  attività  risorse  professionali”  a  “Responsabile  Gestione  tecnologie  
complesse e innovazione strumentazione secondo i principi della H.T.A.”

ed [omissis];

 sostituendo,  in  tutti  i  restanti  punti  della  suddetta  Deliberazione,  la  denominazione  di 
incarico “Riferimento Gestione tecnologie complesse e attività risorse professionali” con la 
denominazione  di  incarico  “Responsabile  Gestione  tecnologie  complesse  e  innovazione 
strumentazione secondo i principi della H.T.A.”,

 contrassegnando con funzioni di coordinamento l’incarico “Responsabile organizzazione e 
gestione attività personale tecnico Radiologia - P.O. Gallino-Busalla”

 sostituendo il nominativo “Bazzurro Luisa” con il nominativo corretto “Bazurro Luisa”,

2. di dare atto che:

 a seguito del conferimento dell’incarico di funzione organizzativa “Responsabile per le 
attività  assistenziali  di  Oncologia  D.H.  –  POU”,  afferente  al  DIPARTIMENTO 
MEDICO - CARDIOLOGICO, al dipendente Messina Antonio, lo stesso dipendente, già 
titolare dell’incarico di funzione di organizzazione in qualità di Coordinatore (che, sulla 
base  del  nuovo  C.C.N.L,  ha  assunto  la  denominazione  di  incarico  di  funzione 
organizzativa) denominato “Responsabile per le attività assistenziali di Oncologia D.H.  
- POU”, a decorrere dal 1/12/2023 è decaduto dal medesimo incarico di funzione; 

 a seguito del conferimento dell’incarico di funzione organizzativa “Responsabile per le 
attività assistenziali degli Ambulatori - D.S.S. n 11”, afferente al Distretto Sociosanitario 
11,  alla  dipendente  Cerea  Danila,  la  stessa  dipendente,  già  titolare  dell’incarico  di 
funzione  di  organizzazione  in  qualità  di  Coordinatore  (che,  sulla  base  del  nuovo 
C.C.N.L, ha assunto la denominazione di incarico di funzione organizzativa) denominato 
“Responsabile per le attività assistenziali degli Ambulatori - D.S.S. n 11”, a decorrere dal 
1/12/2023 è decaduta dal medesimo incarico di funzione; 



3. di dare atto che restano fermi gli altri contenuti della Deliberazione n. 521 del 30/11/2023;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non discendono oneri per questa Azienda;

5. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è composto da n. 4 pagine.

Il Responsabile del Procedimento
Emanuela Magro
(o suo sostituto)

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Avv. Matteo Arnaldi
(o suo sostituto)


		2023-12-19T08:24:03+0100
	Emanuela NOVELLA IRENE Magro 710b9bdfa3c238a12640e504934ae7d74b5d53f7


		2023-12-19T10:45:25+0100
	Matteo Arnaldi 96dacba128b69781a5d298e65ebcf9a91e1f1882




